REPUBLIKA E KOSOVES - ZYRA E PRESIDENTIT
REPUBLIC OF KOSOVO - OFFICE OF THE PRESIDENT
REPUBLIKA KOSOVA - URED PREDSEDNIKA

DEKRET PER RATIFIKIMTE MARREVESHJES
NDERKOMBETARE

Duke u bazuar né nenin 18, pika 2 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés dhe né nenin 4, pika 3 té Ligjit pér Ministriné e Punéve té
Jashtme dhe Shérbimin Diplomatik,

Dekretoj

Ratifikimin e Marréveshjes né mes té Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés dhe Qeverisé s€ Republikés sé€ Turqisé pér Transportin Rrugor
Ndérkombétar té Udhétaréve dhe Mallrave, té nénshkruar me daté 20
maj 2010, dhe té pranuar né Zyrén e Presidentit té Republikés sé
Kosovés me daté 26 maj 2010.

Marréveshja e ratifikuar i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés
pér njoftim, né pérputhje me nenin 18, pika 3 té Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés.

Marréveshja e ratifikuar hyné né fuqgi né datén e shpalljes né Gazetén

Zyrtare.

Nr. i Dekretit: DMN-017-2010

Prishtiné, mé 28 maj 2010

Dr. Fatmir Sejdiuw”

President i Republikés sé Kosovés
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MARREVESHIE MES QEVERISE SE REPUBLIKES SE KD.L»DHESDHE-QEUEHIS ESEREPUBLIKES
SE TURQISE NE TRANSPORTIN RRUGOR NDERKOMBETAR TE UDHETAREVE DHE E
MALLRAVE

Qeveria e Republikés sé Kosovés dhe Qeveria e Republikés sé Turqisg,

Me déshirén pér té kontribuar né zhvillimin e marrédhénieve tregtare dhe ekonomike midis
dy vendeve si dhe zhvillimit t& transportit rrugof té malirave dhe udh&taréve midis dy
vendeve, pér dhe nga vendet e treta si dhe transit pérmes terr:tnreve té tyre né kuadér té
kornizés s& ekonomisé sé tregut.

Tani e tutje do t'i referohemi si “Palét Kontraktuese”
lané dakorduar si¢ vijon:
PIESA E PARE
/ DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1
Qé&llimi

1. Dispozitat e késaj Marréveshje shérbejné pér transportin rrugor té mallrave dhe
udhétaréve ndérmjet territoreve té paléve kontraktuese, né transit pérmes territoreve t& i
tyre, pér dhe nga vendet e treta si dhe pér automjetet e definuar né nenin 2 1€ késaj ]

marréveshje.

2. Kjo marréveshje nuk cenon té drejtat dhe detyrimet e paléve kontraktuese, qé rriedhin
prej marréveshjeve tjera ndérkombétare.

Neni 2

Pérkufizimet

MNE kété Marréveshje:

1. “Operatori i Transportit” nénkupton ¢do person fizik ose juridik i regjistruar né territorin
e njérés prej Paléve Kontraktuese, i cili transporton udhétar ose mallra me qira ose pér té
treté ose pér llogari té vet né pérputhje me ligiet dhe rregullat e caktuara kombétare g
rregullojné qﬂS_fEH né profesionin e operatorit té transpnmt dhe gasjen né treg‘ ¢

. )

2, “Mjetl nenkuptnn

- | vetém ose kombinim i mjeteve, rimorkio ape gjysmé-rimorkio;




- I vetém ose kombinim | mjeteve | pérshkruar mé larté dhe | destinuar pEr transport
rrugor té udhétaréve ose té mallrave naé dispozicion té& operatorit té transportit, qofté
né pronisi té tij ose né shfrytézim me pagesé ose qira.

3."Regjistrimi” do t& thoté vendosja e njé numri t& identifikimit t& mijetit, i cili e identifikon
pronarin, karakteristikat teknike dhe targat e regjistrimit té mjeteve nga autoritetet
kompetente. NE rast t& njé kombinimi té mjeteve, mjeti motorik &shté faktori
pércaktues pér léshimin ose mos-léshimin e lejes. |

etit, me ose pa ngarkesé né territorin e vendit t&

4."Transporti” nénkupton lévizjen e mj
themelimit ose palés kontraktuese,

5. “Kabotazh” nénkupton operacionet e kryera té transpo'rtit t& udhétaréve ose mallrave
nga njé operator i transportit i themeluar né territorin e Palés Kontraktuese mes pikave
L& ngarkimit dhe shkarkimit té vendosur né territorin e Palés Tjetér Kontraktuese,

6. "Territori i Palés Kontraktuese” nénkupton pérkatésisht territorin e ‘Republikés s&
Turgisé dhe territorin e Republikés sé Kosovés,

7. "Transporti pér nevoja personale” do t& thots transporti i udhétaréve dhe mallrave t&
njé ndérmarrje té destinuar vetém pér ose qé rriedh nga veprimtaria e saj ekonomike
ose né shérbim t& punonjésve té tij/saj, ose qé zhvillohet nga organizata jo-profitabile
qé transporton anétarét e saj né pérputhje me géllimet e saja sociale; transporti i tills
béhet pa pagesé, me kushtin qé kushtet e tjera té méposhtme jané té pérmbushura.

Automjetet e pérdorura pér aktivitete t& transportit:

Jané né pronési t& ndérmarrjes ose organizatés me ané té njé kontrate qiramarrje,

‘Operohen nga njé shofer i cili éshté anétar i stafit t& ndérmarrjes ose organizatés,

Transporton mallrat té cilat Jjané proné e ndérmarrjes ose organizatés ose
anétaréve/stafit té saj.

-

8. “ Transporti Bilateral” nénkupton aktivitetin e transportit t& kryer me rﬁjete t8
ngarkuara ose té& zbrazéta té cilat fillojné né territorin e niérés prej Paléve Kontraktuese

dhe pérfundon né territorin e Palés tietér Kontraktuese.
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8. “Transporti Transit" nénkupton aktivitetin e transportit t& kryera me automjete té
regjistruara né njérén prej Paléve Kontraktuese transit pérmes territorit té palas tjetér
Kontraktuese pa ngarkim/shkarkim té mallrave si dhe marrje/zbritje té udhétaréve né

territorin e kétij vendi,

10. “Transporti pér vendet e Treta”nénkupton aktivitetin e transportit t& kryera nga mjetet
e regjistruara né njérén prej Paliéve Kontraktuese pér vendet e treta pérmes territorit L&

Palés tjetér Kontraktuese ose e kundérta.

11. "Vendi | themelimit” nénkupton territorin e Palés Kontrakwesg né té cilin éshté
vendosur operatori i Transportit dhe mjeti motorik &shté i regjistruar.

12."Vendi prités” nénkupton territorin e palés Kontraktuese. né té cilin mjeti nuk &shté |
regjistruar dhe nuk &shté themeluar operatori | transportit. .

13. “Autobus” nénkupton mjetet motorike si q& jané autobusét, llojet e autobuséve t@
mesém dhe mini buséve s dhe mjeteve pa motor me rrota prej gome té térhequra nga
kéto dhe té regjistruara né njérén prej Paléve Kontraktuese, dhe jané té dizajnuara dhe
té ndértuara pér gellim té transportimit té mé shumé se teti {8} personave pérvec

shoferit.

14. “shérbimi i rregullt | udhétaréve” nénkupton njé shérbim t& transportit bilateral dhe
transit ku udhétarét transportohen né itinerare té specifikuara, né pajtueshméri me
orarin dhe pér té cilin gmimet dhe tarifat jan& vendosur paraprakisht, Udh&targt hipin
ose zbriten né vendndalime t& pércaktuara mé paré né pajtueshméri me itinerarin dhe
kéto shérbime jané té kapshme pér té gjithé, pérjashtimisht disa rasteve, ku nevojitet

rezervimi.

Pavarésisht se kush e organizon shérbimin, termi “shérbim i rregullt i udhétaréve”
pérfshin gjithashtu shérbimin i cili transporton kategori specifike t& udhétaréve me

perjashtim té kategorive tjera dhe udhétaréve me kétes rast, dhe ky shérbim plotéson
kriteret m& larté. Ky sh&rbim quhet “shérbim i rregullt i specializuar”, )

15. "Shérbimi vajtje-ardhje” do t& thoté shérbimi ku me ané t& udhétimeve shkuese dhe
kthyese n@& mEnvré té pérséritur, grupe udhétarésh paraprakisht & formuara
transportohen nga vendi i nisjes deri né vendin e destinacionit. Secili grup, q& &shté
pjesé e udhétaréve té cilét kané udhétuar né shkuarje, transportohen mbrapa né vendin
e nisjes né njé udhétim t& mévonshme. Vendi i nisjes dhe | destinacionit pérkatésisht do

S
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té thoté vendi ku udh&timi fillon dhe vendi ku udhétimi pérfundon, s& bashky me
lokacionin g& e rrethon pérbrenda radiusit prej 50 ke,

Udhétimi | paré né kthim dhe udhétimi i fundit né& shkuarje né njé seri té vajtje-ardhjeve

zhvillohen té zbrazét,

Pérkufizimi i shérbimit vajtie-ardhje nuk éshté ndikuar nga fakti se disa udhétaré |
bashkéngjiten njé grupl tjetér né udh&timin e tyre né kthim, e as nga fakti se udhétimi i
paré pér né pikén e destinacionit dhe udhétimi i fundit p&r né fikén e fillimin zhvillohen
t& zbrazét. Lloji i tillé i shérbimit vajtje ardhje quhet “vajtje-ardhje e rezervuar”,

Shérbimi vajtje-ardhje i cili ofron akomodim Pér s& paku 80 pér qind t& udhétaréve né
destinacion dhe, nése ka nevojg, gjaté rrugétimit, me ose pa shujté, quhet “vajtje-ardhje

me akomodim”,

16. "Shé&rbimi i rastit" do t& thota shérbimi gé nuk bie as nén pérkufizimin e shirbimit té
i’

rregullt té udhétaréve e as nén pérkufizimin e shérbimit vajtje-ardhje.

17."Dokumentet e kontrollit" do té thoté fletudhé&timi pér autobusé dhe karroca qé
veprojné né pérputhje me formén e cila &shté dakorduar dhe konfirmuar né Komisionin

e Pérbashkét té referuar né Nenin 15,

PIESA N

TRANSPORTI | UDHETAREVE

Neni 3

Shérbimet e rregulita t& udhétaréve

1. Shérbimet e rregullta té udhétaréve qé béhen me autobus i nénshtrohen sistemit t&
autorizimit qé léshohen nga autoritetet kompetente né vendin e nisjes dhe
destinacionit, N& rast t& posedimit t& autorizimeve né vendin e nisjes dhe vendin e
destininacionit, nuk kérkohet leje tjetér pér kryerjen e transportit t& rregullt transit
pérmes territorit t& Paléve Kontraktuese., :

2. Aplikacioni pér autorizim duhet t& béhet nga autoriteti kompetent né vendin e
themelimit t& operatorit t& transportit. Nése autoriteti aprovon aplikacionin, autorizimi
i komunikohet autoritetit kompetent t& Palss tietér Kontraktuese. Nise nuk ekziston
njé Marréveshje bilaterale né mes té operatorit t& transportit dhe cilésdo Palé
Kontraktuese, autorizimi pér shérbimet té rregulita bilaterale mund t& refuzohet.

Komisioni i Pn‘a‘?bashkét i krijuar né Nenin 15, vendos mbi formén e pranimit ta
aplikacioneve pér autorizime dhe dokumentet mbéshtetése t& domosdoshme. ,

3. Autorizimet l&shohen né menyré reciproke pas aprovimit nga autoritetet kompetente

t€ Paléve Kontraktuese. _
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Vendimi pér dhénien ose refuzimin e autorizimit merret brenda njé periudhe njé
mujore pérveg nése ekzistojné rrethana té Jjasht&zakonshme.

4. Ndryshimet né kushtet pér operim dhe anulimin e shérbimit vendosen sipas rregullave
té pércaktuara né& nenin 2 dhe 3.

Nése nuk ekziston mé tej ndonjé interes(kérkesé) pér operimin e shérbimeve té

udhétaréve, operatori mund t& revokan autorizimin duke i njoftuar paraprakisht tri jave
léshuar autorizimin dhe kons umatorét,

mé herét autoritetet kompetente té cilat kané

Neni 4
Shérbimet Vajte- Ardhje .

1. Shérbimet vajtje-ardhje té cilat kryhen me autobusé ose karroc& me apo pé akomaodim
_i nénshtrohen sistemit té autorizimeve té l&shuara nga autoriteti kempetent né vendin

e nisjes, destinacionit dhe t& transitit,

2. Aplikacioni pér autorizim do té béhet né autoritetin kompetent né vendin e themelimit
té operatorit té transportit, :

Komisioni i Pérbashkét i themeluar sipas Nenit 15 vendos mbi formén dhe pérmbajtjen
e aplikacionit pér autorizim, procedurén, numrin e autorizimeve dhe kushtet pér
aprovim, duke marr parasysh kushtet e marréveshjes dhe dokumentet mbéshtetése té

domosdashme.

3. Komisioni i Pérbashkét mund té& cakton numér shtess ta autorizimeve, apo té aplikon

regjim plotésisht té Iiber_‘alizuar pér shérbimet vajtje-ardhje.
Nenis
Shérbimet e Rastit

Shérbimet e rastit pérjashtohen nga kérkesa e autorizimit dhe duhet té jené subjekt i
dokumenteve té kontrollit. Kushtet PEr pérdorimin dhe pé&rmbajtien e dokumentit té
kontrollit duhet té pércaktohen nga Komisioni i Pé&rbashkét i ngritur sipas Nenit 15.

Neni 6 " /

&

Dispozita t& Pérbashkéta té Shérbimeve té Udhétaréve

1. Autorizimet e transportit jané proné e operatorit té transportit pér te cilat jang
[&shuar, nuk mund te pérdoren dhe nuk jané té transferueshme te operatoret tjeré té

transportit.




Zhvillimi i shérbimit ts kabotazhés éshts | ndaluar. Udh&timet lokale té organizuara
kisht né até lokacion dhe kryhen

vetém pér njg Brup t& udhétaréve Qe sjellén parapra

Operimet e zbrazéta na transit;

3.2 Mjetet e pa ngarkuara me rastin e hyrjes né territorin e Paléve Kontraktuese ose
transitimin pérmes territorit té tyre nga automjetet e eksportuara pérkohésisht apo té

pérhershme qé kané numar L& pérkohshém regjistrimi.

3.3 Transportii Pangarkuar i automjeteve t& démtuara ose té prishura,

3.4 Mjetet e pa ngarkuara té dérguara gé té zévendésojng njg mjet tjetér, i cili éshté
- prishur né njé vend tietér, dhe gjithashty kthimi i mjetit t& Pangarkuar, pas riparimit te
automjetit t& démtuar.

PIESA I
TRANSPORTI | MALLRAVE
Neni 7
Sistemi i Lejeve

1. Operatoret e Transportit te themeluar ns territorin e Palés Kontraktuese duhet tj
nénshtrohen sistemit te lejeve ne ményra Qé t& ndérmarrin:

= Transport pér né/nga vendet e treta dhe operacionet transportuese me rastin e
hyrjes se ngarkesave te zbrazéta dhe te mbushura ne territorin e Palas tjetér

Kontraktuese.

Kabotazhi &shté i lejuar vetém me autorizim special té vendit pritas.

Neni 8

Dispozita té p&rbashkéta pér transportin e mallrave

1. .Autorizimet e irahSportit Jané proné e operatoreve t& transportit pE'r de cilat
autorizimet jané |&shuar, ato nuk mund te transferohen 0se pérdoren nga ndonjg

Operator tjetér i transportit.

porti ndryshon doganén e tyre té shkarkimit na dokumentin e

Kur njé operator trans
e territorin e Palés Kontraktuese dhe vazhdon té bartipshalira 18

deklaratés pas hyrjes n

A




cilat nuk jan& né shtetési ende t& doganave tjera p&r shkarkim né territorin e Palés
Kontraktuese, ky shérbim nuk duhet té konsiderchet si shirhim Kabotazh.

Aktivitetet e transportit bilateral dhe transit, pérveg atyre té ngritura nén Nenin 7, jané
te pérjashtuara (liruara) nga kérkesat e lejeve,

Neni 9

Kushtet e Lejes

tuese duhet té shkémbejné njé numér tg

Autoritetet Kompetente t& dy Paléve Kontrak
caktuar té lejeve te kérkuara cdo vit,

Lejet i Iéshohen operatoréve vendor (rezident) t& transportit Nga autoriteti kompetent
Ose organi i autorizuar nga autoriteti kompetent.

Lejet e léshuarg sipas késaj Marréveshje do t& pérdoren‘dhe do te jené te'vlefshme pér
vetém njé (hyrje — dalje) udhétim pérderisa Komisioni i Pérbashkét vendos dicka

ndryshe,

Lejet do té jend té viefshme derj mé 31 Janar té vitit t& ardhsh&m kalendarik. NE rast t&
kombinimit te automjeteve, mjeti motorik éshté faktor pércaktuar né pérdorimin ose

pérjashtimin e lejes.

Komisioni | pérbashk&t | ngritur sipas nenit 15 vendos PEr procedurat, formén e
aplikimit pér autorizimi, numrin e lejeve, pérmbajtien dhe kushtet e a provimit ne

pérputhje me dispozitat e Nenit 7.

PJESA IV

DISPOZITAT E PERBASHKETA

Neni 10

Dispozitat e Tatimore

né rezervuarét normal té automjetit, t& cilét jané t& ndértuar nga prodhuesi

Karburanti
dhe jané té caktuar p&r ngasjen e automjetit dhe funksionimin e mjetit motorik, si dhe

vajrat dhe pjesét rezervi jang t& pérjashtuara nga té giitha taksat ‘e importit ng
territorin e vendit prités me kusht gé operatori i transportit vepron né pérputhje me

rregulloret relevante doganore.
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2. Transporti g& mbulohet me kéts Marréveshje i nénshtrohet né vendin prités pagesave
rrugore dhe ngarkesave financiare té véna pér shfrytézimin e rrjetit FTUEOr ose urave,

3. Vendi prités mund té mos aplikojé ¢mime té larta ose vénie té detyrimeve pér
perdorimin e rrietit rrugor ose urave pér automjetet e Palés tjetér Kontraktuese pérvec
ato té cilat aplikohen pér automjetet né vendin e themelimit né& bazé té parimit t&

reciprocitetit.

Neni 11

Pesha dhe p&rmasat

1. Pesha maksimale e lejuar, pesha boshtore dhe pérmasat e automjetit nuk duhet tg
tejkalohen nga ato q& nuk Jané té shénuara né dokumentet e regjistrimit dhe as né
kufijté mé t& larté té lejueshmen t& cilat jané né fugi né vendin prités.

' 2. Operacionet e transportit t& kryera né territorin e Pzalgs Kontraktuese nga automjetet
ku pesha dhe pérmasat e té ciléve i kalojné kufijté maksimal t& lejuar, do t& aplikohen

- sanksionet e parapara me legjislacionin vendor t& paléve kuntraktu;se. Pa’v.rarﬁsisht, né
rastet kur kufizimet e lejueshme té peshés dhe pérmasave jané tejkaluar dhe kur

ngarkesa éshté teknikisht e pandashme, atéheré kérkohet autorizim i cili paraprakisht
duhet té jepet nga vendi prités, -

MNeni 12

Pajisjet dhe karakteristikat e tjera

1. Automjetet qé transportojné mallra qé prishen ose mallra t& rrezikshme duhet t& jeng
té pajisura me aparaturé dhe pajisje né pérputhje me kriteret e konventave
ndérkombétare pérkatése. ; '

2. Pajisjet e pérdorura pér monitorim té kohés sé ngasjes dhe t& pushimit t& ekuipazhit ta
automjeteve duhet t& veprojng né Perputhje me dispozitat & konventave

ndérkombétare pérkatése.

3. Palét Kontraktuese marrin pérsipér pér té promovuar, né kuadér té késaj 'Marn'a-'umhje,
pérdorimin e automjeteve gé plotésojné standardet ndérkombétare té sigurisé dhe

mjedisit.

Neni 13

Kontrolli ; y

[

4

ﬁnkument&t e kontrollit t& kérkuara Eniv.'r 6perimet € transportit sipas késaj Marréveshje
rd t& automjetit dhe duhet té paragiten me kérkesé ti zyrtaréve tg

duhet t& mbahen né bo
kontrollit. I




Neni 14

Obligimet e operatoréve té transportit dhe ndéshkimet

Operatorét e transportit té Palés Kontraktuese kané pér detyré qé& né territorin e palés
tietér kontraktuese té veprojné né pérputhje me obligimet gé dalin nga marréveshjet
multilaterale né té cilat t& dy palét jané Palé Kontraktuese marréveshjet bilaterale si
dhe legjislacionin kombétar, posagérisht rregullat e trafikut, marréveshjet doganore
dhe kushtet dhe kufizimet e tjera, '

2. Autoritetet kompetente né vendin e themelimit munden, né raste té shkeljeve serioze
ose té pérséritura té kryera né territorin e vendit prités dhe me kérkes& té vendit

prités, t& ndérmarr masa administrative né vijim:

- l&shojné njé paralajmérim, .
- ndalojné gasjen né territorin e Pal&s Kontraktuese ku &shté kryer shkelja (et).

3. NE raste t& vecanta, autoriteti kompetent i vendit pi’ités mundet péfkohésiﬁht té
ndalon gasjen e shkelésit né territorin e tij né pritje t& vendimit nga autoriteti né

vendin e themelimit,

Palét Kontraktuese do té informojné njéra tjetrén reciprokisht mbi vendimet e marra.
Neni 15

Bashképunimi dhe Komisioni i Pérbashkét -

1. Autoritetet kompetente té Paléve Kontraktuese do t& ndérmarrin hapa té nevojshém pir
implementimin dhe zbatimin e késaj marréveshje dhe té dérgojné tek njéri tjetri
informacione té dobishme. Autoritetet kompetente giithashtu do ta mbajné njéra
tjetrén té informuar né ményré reciproke pér cdo ndryshim né ligjin kombétar qé
ndikon zbatimin e késaj marréveshje. :

Autoritetet kompetente do t'ia mundésojné njéra tjetrés asistencén reciproke me géllim
té implementimit té késaj Marréveshje.

2. Komisioni i Pérbashkét do té ngritét, i pérbére nga secila Palé Kontraktuese pérfagésuesit
e té ciléve jané té eméruar dhe autorizuar gé ta implementojn dhe zbatojné dispozitat e
késaj Marréveshjeje. :

Komisioni i Pérbashkét éshté pérgjegjés pér implementimin dhe zbatimin e késaj

Marréveshjeje si dhe rishikimin, zgjidhjen e té gjitha géshtjeve duke pérfshiré edhe

marrédhéniet n& mes Paléve Kontraktuese né fushén e Transportit Rrugor.

A (7




PJESAV
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 16

Autoritetet Kompetente

Duke u bazuar né kété Marréveshje autoritetet kompetente do té jeng si¢ vijojni:

Pér Republikén e Kosovis — Ministria e Transportit dhe Post-Telekomunikacionit

- Pér Reﬁub[ikén e Turqisé —~ Ministria e Transportit

Neni 17

Hyrja né fugi dhe kohézgjatja e Marréveshjes

1. Kjo Marréveshje do te hyje ne fuqi 30 dite pas marrjes sé& lajmérimit t& dyté pérmes
kanaleve diplomatike, me ané té s& cilave Palét Kontraktuese informojné njéra tjetrén
se kérkesat e procesit té tyre té brendshém kushtetues, té domosdoshme pér hyrje n&

fuqi t& Marréveshjes, jang pérmbushur,

2. Kjo Marréveshje do t& mbetet né fuqi pérderisa njé njoftim me shkrim PEr anulim
(shképutje) té béhet nga cilado Palé Kontraktuese. Marréveshja anulohet gjashté muaj
pas datés sé pranimit t& njoftimit diplomatik me té cilin Pala Kontraktuese tjetir

informohet mbi aktin e anulimit (sh képutjes).

3. E BERE né dy kopje n& Ankara me 20, Maj, 2010 né gjuhén Shaipe, Turke dhe Angleze,
secili tekst autentik né ményré t& barabarté. N& rast té ndonjé mosmarréveshjeje,

versioni Anglez duhet t& mbizotéroj,

PER QEVERINE E PER QEVERINE E

REPUBLIKES SE kKOSOVES REPUBLIKES SE TURQISE

Binali YILDIRIM

Ministér i Transportit




